ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular nº. 210/2020-CGJCE

                                Fortaleza, 29 de julho de 2020.

Processo Administrativo nº 8500167-97.2020.8.06.0026/CGJCE
Assunto: Falsificação de Procuração

 Excelentíssimos(as) Senhores(as),

 O Excelentíssimo Senhor Corregedor-Geral da Justiça, Desembargador Teodoro
Silva Santos, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA ao público em geral e às autoridades
interessadas, especialmente aos(às) Senhores(as) Juízes(as) Corregedores Permanentes, Membros do
Ministério Público, Advogados(as), Notários e Registradores das Serventias Extrajudiciais, sobre a
falsificação de procuração, conforme documento de p. 02/12, oriundo do Tribunal de Justiça do
Estado de Santa Catarina.

                          Atenciosamente,

ADAUTO LÚCIO UCHOA COUTO

Gerente Administrativo da CGJCE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.º - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120

DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 –  http://www.tjce.jus.br – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILPODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL
Tipo de documento: AdministrativoCódigo de rastreabilidade: 82420206769531Nome original: Ofício nº 011 - 2020.pdfData: 15/01/2020 08:59:47Remetente: LARISSACGJ - Divisão AdministrativaTribunal de Justiça de Santa CatarinaPrioridade: Normal.Motivo de envio: Para conhecimento.Assunto: De ordem da Assessoria do Extrajudicial desta Corregedoria-geral, encaminho expediente para ciência para providências.

2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILPODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL
Tipo de documento: AdministrativoCódigo de rastreabilidade: 82420206757271Nome original: Documentação - Suspeita de Fraude - Canasvieiras.pdfData: 10/01/2020 17:25:44Remetente: Franco Augusto Paschoal Dworachek ViscardiCapital - Foro do Norte da Ilha - Secretaria do ForoTJSCPrioridade: Normal.Motivo de envio: Para conhecimento.Assunto: De ordem da Juíza de Direito Janine Stiehler Martins, Diretora do Foro, encaminho a presente comunicação, efetuada pela Escrivania de Paz do Distrito de Canasvieiras, de suspeita de tentativa de fraude (falsificação de procuração).

3

4

5

6

7

8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILPODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL
Tipo de documento: AdministrativoCódigo de rastreabilidade: 82420206769532Nome original: Comunicação - Suspeita de Fraude - Canasvieiras.pdfData: 15/01/2020 08:59:47Remetente: LARISSACGJ - Divisão AdministrativaTribunal de Justiça de Santa CatarinaPrioridade: Normal.Motivo de envio: Para conhecimento.Assunto: De ordem da Assessoria do Extrajudicial desta Corregedoria-geral, encaminho expediente para ciência para providências.

9

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILPODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL
Tipo de documento: AdministrativoCódigo de rastreabilidade: 82420206757270Nome original: Comunicação - Suspeita de Fraude - Canasvieiras.pdfData: 10/01/2020 17:25:44Remetente: Franco Augusto Paschoal Dworachek ViscardiCapital - Foro do Norte da Ilha - Secretaria do ForoTJSCPrioridade: Normal.Motivo de envio: Para conhecimento.Assunto: De ordem da Juíza de Direito Janine Stiehler Martins, Diretora do Foro, encaminho a presente comunicação, efetuada pela Escrivania de Paz do Distrito de Canasvieiras, de suspeita de tentativa de fraude (falsificação de procuração).

10

11

12